
SUE
~~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

_,,/"'"r»c~M~~
RESULTADODE .JULGAMENTODA L*ITAÇÃO (~ ~· " ~~

TERMODE ADJUDICAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1011000112021P~ , _ .. , ,0z::-

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 10110001/2021PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

C?ulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

o Adjudicado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, pelo menor
lance de R$ 93.469,400 (Noventa e Três Mil, Quatrocentos e
Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos).

REITAS
/

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 30/11/2021 às 09:40:03

Adjudicado para: RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance
de R$ 388.000,000 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO ESCLUSIVA PARAMEE EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 30/11/2021 às 09:52:21



iário I ficial
do Município de Limoeiro dp Norte-CEDOM

Instituído pelo art. 100 da Lei organlca doMunicípio de Umoeiro do No~e, com a nova redação dada pela Emenda 00,/1017.
ANO V - Nº 1.104, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Or amentos e PlaneJamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2611-001/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.2611-001/SECSA, para
~TRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI
ç6,.JDE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O EXERCÍCIO VIGENTE
E 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI
PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir
da data 02 de dezembro de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o
prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 16/12/2021, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 16/12/2021, ás l0h:00min, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel, Antônio Joa
quim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do

... Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 30 de novembro de 2021 • PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210725
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1608-001/SEMEB,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRI
BUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATE:N"'DER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI
R~NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍ!,'1O DE LI~OEIRO DO
N~- SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇAO, ATRAVES DA SRA.
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, PERFAZENDO O
VALOR TOTAL R$ 31.181,75 (TRINTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E
UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). FORNECEDORA: MAVI
DISTRIBUIDORA LIDA ME, CNPJ: 18.027.677/0001-89, REPRESENTA
DA PELO SR(A). VINICIUS CUNHA BATISTA. DATA ASSINATURA : 26
DE NOVEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DAATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210727
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1608-001/SEMEB,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRI
BUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
- SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SRA. MARIA
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL RS 156.832,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCEN
TOS E TRINTA E DOIS REAIS)). FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50,
REPRESENTADA PELO SR(A). RAISSARABÊLO FERREIRA. DATAAS
SINATURA : 26 DE NOVEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DAATA: 12 (DOZE)
MESES.

Serviçq Autônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)
t

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 10110001/2 21PP-SRP,
o Pregoeiro, Sr. ~1AURILO MAIA DE FREITAS. ADJUDICA aos licitantes
vencedores dos respectivos lotes • LOTE I • Adjudicado para: RH HONORA
TO LOCAÇÃO liIDA - ME, pelo menor lance de RS 388.000,00 (Trezentos e
Oitenta e Oito Mil Reais) e LOTE II· Adjudicado para: RAFAEL ANDRADE
DE SOUSA VEICULOS ME, pelo menor lance de R$ 93.469,40 (Noventa e
Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos), Infor
mações: Av. DomAureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE FREITAS
- Pregoeiro.



SAAE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEffiO DONORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

TERMODEHOMOLOGAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10110001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
10110001/2021PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

o
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/12/2021 às 09:52:38

Homologado para: RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, C.N.P.J. nº
10.850.797/0001-70, pelo menor preço unitário, no valor de R$
388.000,000 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO ESCLUSIVA PARAMEE EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/12/2021 às 09:52:44

ITAS DE ~EMOS
intendente

Autoridade Competente

FRANCISCO Vr1L.>,n_,.,,.

Homologado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J. nº
37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$
93.469,400 (Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove
Reais e Quarenta Centavos).

o

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



o
l.)

doMunicípio de Limoeiro df Nor ,, , ª 1 ,,

Instituídopelo <Jrt. 100 d<J Lei Orgânica doMunicípio de Limoeiro do Noru, com a nova redaçao dadapela Emenda 001/2017.

ANO V - Nº 1.111, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

. , .
1ar10

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Plane;amento (SEFIN

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES----·-- _.
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR
TE/CE, CONVOCAA EMPRESA CONCRETECHNI ENGENHARIA LIDA
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 37.595.013/0001, PARA SE FAZER
P~NTE NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDERE
Ç~ A CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LilvIOEIRO DO
NORTE - CEARÁ , NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, NO PRAZO MÁXIM O DE ATÉ 05(CINCO) DIAS PARA AS
SINATURA DO CONTRATO N° 20210751, REFERENTE A CONCORRÊN
CIA N° 2021.2607-00lSECSA, CUJO OBJETO É SERVIÇOS REMANES
CENTES DE CONCLUSÃO DE REFORMAS DE UBSS BIXOPÁ, SETOR
NH4 E CIDADE ALTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO E DE1'1AIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. OBS: NO ATO
DA ASSINATURA DESSE CONTRATO, A CONTRATADA ESTÁ OBRI
GADA A APRESENTAR GARANTIAS, CONrORME CLAUSULA 7º DO
EDITAL. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10 DE DEZEMBRO DE 2021, DEO
LINO JUNIOR IBIAPINA- SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO da Adesão Nº 2021.0912-002/SEMEB
ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - A Or
denadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica (SEMEB), no uso de
suas atribuições legais, bem como, considerando o que consta nos autos do
Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços, torna público o EXTRATO
DE RATIFICAÇÃO da Adesão Nº 2021.0912-002/SEMEB, à Ata de Registro
deJii_ços nº. 021/2021 - SRP, celebrado em decorrência do PREGÃO ELE
TI\JICO N° 015/2021-SRP, para o objeto: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS
ESCOLARES PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MU
NICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB,
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, em favor das empresas:
FORNECEDOR 01: JR MAIA NETO COMERCIAL- ME, inscrita no CNPJ
Nº 26.904.751/0001-26, no valor total de: R$ 1.556.550,00 (hum milhão, qui
nhentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais); FORNECEDOR
02: POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LIDA, inscrita
no CNPJ Nº 37.990.239/0001-66, no valor total de: R$ 51.300,00 (cinquen
ta e um mil e trezentos reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 12 361 1202
1.028 - Construir, Ampl. e Equipar Unidades Escolares - Ensino Fundamental
- FUNDEB 40% / 12 365 1202 1.031 - Construir, Ampl. e Equipar Unidades
Escolares - Ensino Infantil - FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESAS:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente; FONTE DE RECURSOS:
FUNDEB, Limoeiro do Norte/CE, 10 de dezembro de 2021. Maria de Fátima
Holanda dos Santos Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação
Básica do Município de Limoeiro do Norte-CE.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Após consta a a a regu an a e os atos procedimentais, a autoridade compe
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad
judicação referente ao Pregão Presencial nº 1O110001/202 lPP-SRP aos licitan
tes vencedores - LOTE I - Homologado para : RH HONORATO LOCAÇÃO

LIDA - ME , C.NfP.J. nº 10.850.797/0001-70, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 388.000,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil Reais). -LOTE II- Ho
mologado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J.
nº 37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 93.469,40
(Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Cen
tavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VAL
DO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente.

TER.\'10 DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 28100001/2021PP-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad
judicação referente ao Pregão Presencial nº 28100001/202 lPP-SRP ao licitante
vencedor dos respectivos Lotes: LOTEI - valor de R$ 142.092,17 (Cento e
Quarenta e Dois Mil, Noventa e Dois Reais e Dezessete Centavos), e LOTE
li - valor de R$ 38.020,41 (Trinta e Oito Mil, Vinte Reais e Quar enta e
Um Centavos). Ambos homologados para RAFAEL ANDRADE DE SOUSA
VEICULOS ME, C.N.P.J. nº 37.658.271/0001-49. Informações: Av. Dom Au
reliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min . FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Su
perintendente -Autoridade Competente.

Instituto/Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

l.!ICENCIAMENTOSAMBIENTATS
FRA.i"'l'CISCO ECÍLIO DIÓGENES

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no muni
cípio de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determin ado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru ções
de Licenciamento do IMMAB.

1 JUAREZ CHAVES DE ANDRADE
To~a público qu9 requereu do _Instituto M~nicipal de Meio Ambiente de_Li
meeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocultura), localizada no mu
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Poço das Pedras, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB .

JOSÉ LUCIÊ CHAVES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no muni 
cípio de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru
ções de Licenciamento do IMMAB .

RILTON LEÔl'UDAS NOGUEIRA DE FREITAS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeit·o do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO VI - EDIÇAO 1.151, de 09 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DEATADE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 20228005
Através do SERVIÇOAUTÔNOMODEAGUAEESGOTODELIMOEIRO
DO NORTE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CON
TRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA
CARROS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE L1Lv1OEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2021 (COM
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS À ME E EPP), conforme especifica
ções contidas no TERMO DE REFERENCIACONSTANTE DOANEXO I
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALN". 10110001/2021PP-SRP, Lei
10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PRE
GÃO PRESENCIAL 10110001/2021PP-SRP, conforme proposta de preços
da empresa signatária desta Ata: RH HONORATO LOCAÇÃO LIDA · ME
- LOTE I com o valor de RS 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), e
RAFAELANDRADE DE SOUSAVEICULOS ME - LOTE II com o valor
de RS 93.469,40 (noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e
quarenta centavos) tendo a mesma atendido a todas as exigências editalicias.
Vigência: 12 (doze) mesesData deAssinatura: 03 de janeiro de 2022. Signatá
rios: FRANCISCOVALDOFREITAS DELEMOS, JEZAMARJUNIODOS
SANTOS OLIVEIRA e RAFAELAATDRADEDE SOUSA.

ô

o

- Página 3 -



o

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

----------------------------------------------------
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228027

ORIGEM : PREGÃO Nº 1O110001 /2021PP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME

OBJETO : SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA CARROS PERTENCENTES AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA
O ANO DE 2021 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS À ME E EPP), conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 93.469,40 (noventa e três mil, quatrocentos e
sessenta e nove reais e quarenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 93.469,40

VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
A V. DOMAURELIANOMATOS, 1400- CENTRO- CEP62930-000ICNPJ07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.158, de 18 de fevereiro de 2022.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEF/N).

GerenciamentoAdministrativo do ServiçoAutónomo de Agua e Esgoto - S.-\AE , e~conómica
3.3.90.30.00 Xlaterial de consumo. Subelemento 3.3.90.30.01. no valor de RSt~S,30. \1Gt-$.'CI.A: 03
de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022J D.-\T.-\ D.-\ASSI:s:AITRA: 03 /Jj Jane!Jâf1'V.022"f:13 Fis. l/\ . :r

EXTR-ffO DE CO~TR.\TO \ /JJJ j C
_ CO~TR.\TO :V: 20228026 \-~~F{;-:;•'

oRmDr: PREG_-\O Xº 10_11~001 2021~P. qoxrnxr»,..."~: SERYI_co .-\t:TÔ~~A?U_-\ E
ESGOTO. COXTR.-\T.-\DA(O). RH HO);O~AJO LOCAÇ.-\O LTD.-\ :\IE. OBJETO.. SELEÇAO D.-\
:\IELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS\1S.-\.."-.TIO FUTL'"R.-\S E EVEXTt;.-\IS COX
TRAL-\ÇÕES P_-\R.-\AQL1SIÇÀODE PEÇAS E .-\CESSORIOS P.-\R.-\CARROS PERTEXCEl\"TISAO
SER\1ÇOAUTOXO:\1O DE ..\Gt;A E ESGOTO DE LL\IOEIRO DOXORTE, P.-\R.-\ O .-\...'-O DE 2021
(CO:\1A.\IPL-\P.-\RTICIP_-\ÇÀO E COT_-\S À :\,1E E EPP ). conforme especificações comidas no TER.\1O
DE REFEREXCL-\. \:-\LOR TOTAL: RS 3S8.000.00 (trezentos e oitenta e oito mil reais). PROGR.-\..\L-\
DE TR...-\13.-\LHO: Exercício 2022 Atividade 1--101.1., 1221-01.2.0-:-- Gerenciamento Administrativo do
Serviço Autónomo de Água e Esgoto - S_-\...-\.E , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu
mo. Subelemento 3.3.90.30.39. no valor de RS 388.000,00. \,lGE:JCL-\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022. DATADA_-\SSI:s:.-\TLR.-\; 03 de Janeiro de 2022.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captaçao de Recursos
Financeiros e Gestdo de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior lbiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Sofria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Vaido Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

EXTR.\TO DE CO~TR-ffO
_ CO~TlfATO ~º: 20228027 .

ORIGE:\I: PREGAO Xº 10110001 2021PP. <TOXTR.-\I_-\...,"TI: SER\lCO ALTOXO:\1O DE AGt;_-\ E
ESGOTO. COXTR.-\T_-\D_-\tO): R.-\F.-\EL A~R.-\DE DE SOt;S_-\ \cICL'"LOS :\IE. OBJETO: SELE
ÇÃO DA :\IELHOR PROPOSTA P_-\R.-\ REGrSTRO DE PREÇOS\1SA."-.TIO FCTl..."RAS E E\c).TL"
_-\lS COXTR.-\TAÇÕES P.-\R.-\ AQCISIÇÃOJ~E PEÇ--\S E ACESSORIOS PAR.-\ CARROS PERTE"1\
CE)."TIS .-\O SER\'TÇO ACTOXO:\1O DE AGl.:A E ESGOTO DE LI:\IOEIRO DO );ORTE, PAR.-\ O
_-\XO DE 1021 (CO:\! _-\...\IPL-\ PARTICIPAÇÃO E COT.-\S ..\ :\IE E EPP), conforme especificações con
tidas no TER.\1O DE REFERE);CL-\. YALOR TOT-\L: RS 93.--169.--10 (noventa e três mil. quatrocentos
e sessenta e nove reais e quarenta centavos). PROGR.-\.\L-\ DE TR...-\13.-\1.HO: Exercício 2022 Atividade
1--101.1 ""122 J ""01.2.o-- Gerenciamento Adminístrarivo do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SA.-\.E
. Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de RS
93.--169,-W. \1GÉSCL-\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. D_-\TADAASSI:--:AH,'"R.-\: 03
de Janeiro de 2022.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Económicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
, Secretária Municipal de Projetos

banisticos e Habltaçêlo Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autónomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karisia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da lnformaçao.

k

T- Página 2 --

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

limoeirodo Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



o

o

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228026

ORIGEM : PREGÃO Nº 1O110001 /2021PP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME

OBJETO : SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA CARROS PERTENCENTES AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA
O ANO DE 2021 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS À ME E EPP), conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 388.000,00

VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
A V. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO- CEP62930-000/CNPJ07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www. saae-l imoe iro. com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE-ANO VI - EDIÇAO 1.158, de 18 de fevereiro de 2022.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

JoséA/mar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convénios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior lbiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

~de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
svrla Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimaraes,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Económicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

O Afane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autónomo

de Agua e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e fdiçao
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@llmoeirodonorte.ce.gov.br

Gerenciamento Administrativo do Servi ço Autónomo de Água e Esgoto - S.-\AE, Cl~s~ nõmica
3.3.90.30.00 :\Iate1ial de consumo. Subelemento 3.3.90.30.01. uo valor de RS 35.9tG:i~O. \1GE~....IA: 03
de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSJ:\AITRA: 03 de$e1ro~}2- ··

I (o Fls.,22b.
EXTR.\TO DE COXTRUO \(.)~
CO:'.\'TRUO :'.\'º: 20228026 \ - ~

ORlGDI: PREG.-\O ):º 10_11~001 202l~P. CO).TR..-\TA).~ : SER\"ICO ACTO~ ~ ?U.-\ E
ESGOTO. COXTR.ATADA(O). RH HO:--:OR.~TO LOC.-\Ç.-\O LTDA - :\IE. OBJETO.. EÇAO DA
:\IELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIS.-\l'\TIO FUTCRA.S E EVE:--:IT.-\IS CO:--:
TRAT.-\ÇÕES P.-\R.-\AQL1SIÇ.-\O DE PEÇAS E ACESSORlOS PAR.-\ CARROS PERTE::S:CE:1\TIS .-\O
SER\1ÇO AL"TO):O:\1O DE ..\GCA E ESGO'TO DE U:\IOEIRO DO ):ORTE, PAR.-\ O A):O DE 2021
(CO:\1.-\..\.IPLA PARTICIP.-\Ç.-\O E COTAS.-\ :\IE E EPP}. conforme especificações contidas no TER.\1O
DE REFERE:-;-CIA. \:-\.LOR TOL-\.L: RS 3SS1000.00 (trezentos e oitenta e oiro mil reais}. PROGR.-\..\1A
DE TR.-\BALHO: Exercício 2022 Atividade 1401.1"'1221-01.2.07-:' Gerenciamento Admini strativo do
Serviço Autónomo de Água e Esgoto - S.-\..-\E . Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de consu
mo. Subelemento 3.3.90.30.39. no valor de RS 38S.000,00. \1GE--:CL-\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022. DAT.-\ D.-\ .-\SSJ:\.-\TCR..-\: 03 de Janeiro de 2022.

E:\..1RATO DE CO~TR..UO
CO~TR...\TO :-,;•: 20228027

OR1GD1: PREGÃO~º 10110001 2021PP. COXIR.-\TA).TI: SER\'ICO .-\CTOKO:\1O DE ÁGCA E
ESGOTO. CO)."TR.-\T.-\D.--\(O): R.-\F.-\EL.-\X.DR.-\DE DE SOCS.-\ \1:ICl:LOS :\IE. OBJETO: SELE
Ç.-\O DA :\IELHOR PROPOST.-\P.-\RA REGISTRO DE PREÇOS \1S.-\..'\TIO Fl,"TCR..-\S E E\"E-:--."TC
_-\IS CO)."TR.-\TAÇÕES P.-\R.-\ AQL"ISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORlOS PAR.-\ CARROS PERTEK
CE).TIS .-\O SER\1ÇO .-\L"TO):ü:\.IO DE .>.,GL'A E ESGOTO DE LI:\IOEIRO DO ):ORTE, P.-\R.-\ O
_-\XO DE 20~ 1 (CO:'.\1.-\..\·IPL-\ PARTICIPAÇÃO E COTAS.-\ :\IE E EPP). conforme especificações con
tidas no TER.\1O DE REFERE);CL-\. \º_-\.LOR TOT.-\.L: RS 93A69A0 (noventa e três mil. quatrocentos
e sessenta e 110\·e reais e quarenta cema,·osJ.1f.ROGR.-\..\L-\ DE TR.-\BALHO: Ex~rcício 2022 Atividade
140l.171221 -o 1.2.0-- Gerenciamento Adruinistrarivo do Servi ço Autônomo de .Agua e Esgoto - S.-\..-\E
. Classificação econômica 3.3.90.30.00 :\Ia1erial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39. no valor de RS
93A69,40. \'IGÊ~Cl.-\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. D.-\TADAASSIKATL'R..-\: 03
de Janeiro de 2022.

- Página 2 -


